Schaltungsart Hell oder Dunkel
3-Draht-Technik als Standard
durch abgeflachtes Kunststoffgehäuse
Praxisoptimierte Befestigunstechniken
Allround-Genie für alle Aufgaben:
Eingang zur Auswahl der
Anschluss: M12 Stecker, 4-polig
Technische Daten

optischer Funktion entweder hell-
zudem mittels Hell/Dunkel-Eingang
Typenbezeichnung Funktion Reich- / Tastweite
S51-PA-5-A00-PK Reflexlichtschranke 0,1 m bis 3,5 m
gegen Reflektor R2
S51-PA-5-B01-PK Reflexlichtschranke, 0,1 m bis 2,5 m
S51-PA-5-C01-PK Reflextaster, 1 cm bis 40 cm
S51-PA-5-C10-PK Reflextaster, 0 cm bis 10 cm
S51-PA-5-F00-PK Einweg-Empfänger 0 m bis 18 m
S51-PA-5-G00-XG Einweg-Sender 0 m bis 18 m
Betriebsspannung: 10 bis 30 V DC
Stromaufnahme: � 35 mA
Ausgang: PNP
Ausgangsstrom: � 100 mA

SENSORIK
II3D
Typenbezeichnung
Technische Daten
Reflexlichtschranke
S51-PA-5-A00-PK
Reflexlichtschranke,
polarisiert
S51-PA-5-B01-PK
Reflextaster,
große Reichweite
S51-PA-5-C01-PK
Reflextaster,
kleine Reichweite
S51-PA-5-C10-PK
Einweglichtschranke
Empfänger, Sender
S51-PA-5-F00-PK
S51-PA-5-G00-XG
Reich- / Tastweite 0,1 m bis 3,5 m 0,1 m bis 2,5 m 1 cm bis 40 cm 0 cm bis 10 cm 0 m bis 18 m
Sender, Wellenlänge LED Infrarot,
880 nm
LED rot,
660 nm
LED Infrarot,
880 nm
LED Infrarot,
880 nm
LED Infrarot,
880 nm
Einstellung  Trimmer Trimmer
Ansprechzeit 1 ms 1 ms 1 ms 1 ms 2 ms
Schaltfrequenz ≤ 500 Hz ≤ 500 Hz ≤ 500 Hz ≤ 500 Hz ≤ 120 Hz
Betriebsspannung 10 bis 30 V DC
Welligkeit ≤ 2 Vpp
Stromaufnahme ≤ 35 mA
Funktionsanzeige Gelbe LED OUT (ausgenommen Mod. G00); Grüne LED POWER (Mod. G00)
Ausgang PNP
Ausgangsstrom ≤ 100 mA
Sättigungsspannung ≤ 4 V
Schaltungsart wahlweise Dunkel/Hell
Bei nicht angeschlossenem Hell/Dunkel Eingang arbeiten Reflextaster in Schaltungsart Hell und die
Reflex-und Einweg-Lichtschranken in Schaltungsart Dunkel. Nach Anschluss des Hell/Dunkel Eingangs an
+Vdc ist Schaltungsart Hell, nach Anschluss an 0Vdc die Schaltungsart Dunkel ausgewählt.
Zusatzfunktionen Test + und Test - (Mod. G00)
Sender ausgeschaltet, wenn Test+ an +Vdc und Test- an 0 Vdc angeschlossen sind.
Anschluss M12 Stecker, 4-polig
Schutzklasse Klasse 2
Schutzart IP 67
Verfügbare Schutzklasse Verpolungsschutz; Überlast und Kurzschlußschutz bei Empfänger-Ausgängen
Material Gehäuse: PBT; Linsen: PMMA
Gewicht 25 g max.
Temperatur Betrieb: -25 bis +55 °C; Lager: -25 bis +70 °C
Normenbezug EN 60947-5-2, UL 508
Anschlußschema S51-…A00 / B01/ C01 / C10 / F00 S51-…G00
10 … 30 Vcc BRAUN 1 +
DUNKEL-/ HELL+ WEISS 2
SCHWARZ 4
BLAU 3
AUSGANG N.O.
0 V
*
10 … 30 Vcc BRAUN 1 +
TEST+  WEISS 2
SCHWARZ 4
BLAU 3 0 V
TEST-
2